2022年５月13日

各 位

会 社 名 株式会社ＮＦＣホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 中鉢 和宏

（コード番号：7169 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 取締役管理本部長 藤井 雅文

 （TEL.03-6233-0352）

繰延税金資産の計上及び連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年３月期決算において、繰延税金資産の追加計上をしたことから、2022年２月14日に公表い

たしました連結業績予想数値と本日公表の実績値につきまして、下記のとおり差異が生じましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 繰延税金資産の計上について

 当社は、2022 年３月期及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検

討した結果、回収可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を追加計上することとし、当第４四半

期連結会計期間において法人税等調整額（△は利益）△2,029百万円を計上いたしました。

２． 連結業績予想値と実績数値との差異

（1）2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 親会社の所有者に帰属

する当期利益

基本的１株当たり当期

利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 円 銭

23,000 800 1,800 101.47

今回実績（B） 22,796 814 3,960 223.24

増減額（B-A） △203 14 2,160 －

増減率（％） △0.9 1.8 120.0 －

（ご参考）前期実績

（2021年3月期）
24,743 2,590 1,369 76.62

（注）当社は 2022 年３月期第１四半期連結会計期間より、連結子会社であった株式会社ウェブクルーの

全株式を譲渡したことに伴い、同社の事業を非継続事業に分類しております。これに伴い 2022 年３月期

の業績予想において、売上高及び営業利益は、非継続事業を除いた継続事業の金額に組み替えて記載し

ております。

３． 差異の理由

 １項の繰延税金資産の計上により、当連結累計期間における法人税等調整額は△2,967 百万円となり、

同期間における親会社株主に帰属する当期利益は 3,960 百万円（前回発表予想 1,800 百万円）と、連結

業績予想を大きく上回りました。

（注）本資料に記載されている業績動向等の将来に関する記述は、本資料の作成時点においての経済環

境や事業方針など一定の前提に基づいて作成しております。従って実際の業績等は、様々な要因により

異なる可能性があります。

以 上